PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 02/2015

Concurso Público de Provas e Títulos Nº  02/2015                                       Prefeitura Municipal de Pilar do Sul /SP - Página 1

EDITAL DE CANCELAMENTO DA HOMOLOGAÇÃO, RERRATIFICAÇÃO DO RESULTADO OFICIAL

E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA O EMPREGO DE PEB I – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

A Prefeita do Município de Pilar do Sul/SP, no uso de suas atribuições legais e pelo que preceitua o Edital do
Concurso Público de Provas e Títulos Nº 02/2015, com a supervisão da Comissão Especial, nomeada pela

Portaria Nº 5670/2015; especialmente designada para acompanhamento e fiscalização dos trabalhos,

considerando tudo que dos autos consta e nos termos da legislação em vigor, especialmente dos Princípios
Constitucionais da Legalidade, Impessoalidade e Moralidade previstos no art. 37 da Constituição Federal,

RESOLVE por unanimidade, no exercício deste poder-dever de ofício reapreciar os atos produzidos em seu
âmbito, para reformar a decisão administrativa proferida nos autos dos processos administrativos contidos no

“EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO” divulgado em 22 de Janeiro de 2016, diante de sua
desconformidade com os fatos e com o direito, devendo REAPRECIAR AS ALTERAÇÕES em conformidade com as

providências correlatas, conforme abaixo segue:

I. CANCELAR a Homologação referente apenas ao Emprego 3.09 – Professor de Educação Básica I – PEB I,
publicada em 22/01/2016, em virtude de erro no processamento de dados, onde não foi computada as notas

obtidas na Prova Dissertativa, das candidatas abaixo relacionadas, que foram habilitadas após a alteração do

Gabarito Oficial. Sendo assim, elas passaram de “Não Habilitadas” para “Habilitadas”.
Altera ainda, a nota da candidata CAMILA LACERDA ZAFALON, para “0” (zero) pontos e consequentemente passa

de “Habilitada” para “Não Habilitada”.

CANDIDATO(A) NASCIMENTO

CLAUDENICE APARECIDA RODRIGUES 13/05/1980

CLAUDIA DE OLIVEIRA PROENCA RIBEIRO 08/02/1971

JESSICA VIVIAN DA SILVA CARVALHO 04/02/1991

JULIANE LEME DE GOIS SILVA 14/12/1986

REGINA APARECIDA DE ALMEIDA RIBEIRO FERREIRA 12/02/1981

ROSANGELA  NASCIMENTO DE GOES SILVA 08/02/1975

ROSEBELE DE CASSIA NUNES LEITE 20/09/1997

SILMARA REGINA DA SILVA VIEIRA 26/12/1978

II. DIVULGAR o Resultado Oficial e a Classificação Final das provas objetivas e provas dissertativas alterados e

ratificados para o Emprego 3.09 – Professor de Educação Básica I – PEB I, após as alterações previstas no item I

deste Edital.

Ratificam-se os demais Atos já publicados até 22/01/2016 que se encontram disponíveis para consulta pela
Internet nos endereços www.integribrasil.com.br e www.pilardosul.sp.gov.br.

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue ignorância, publica o presente termo.

Pilar do Sul/SP, 10 de Fevereiro de 2016.

JANETE DE CARVALHO PAES
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/